
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1372
Divulgação terça-feira, 5 de junho de 2018 

– Página 15
Publicação quarta-feira, 6 de junho de 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

PORTARIA

 
PORTARIA Nº 023/2018 DE 29 DE JUNHO DE 2018

JOÃO NARCISO GOMES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 R E S O L V E:

ARTIGO 1º -  Conceder férias normais a Servidora desta Casa,  como 
segue.

PERÍODO DE GOZO 01/06/2018 à 30/06/2018
NOME: Rafaela Magri 
CARGO: Assessor Técnico Legislativo
PERÍODO DE AQUISIÇÃO: 03/04/2017 à 02/04/2018
PERÍODO DE GOZO: 01/06/2018 à 30/06/2018

PARÁGRAFO  1º  –  As  férias  poderão  ser  interrompidas  nos  casos 
previsto no parágrafo único do artigo 102 da Lei nº 152/92.

PARÁGRAFO  2º  -  Os  períodos  de  gozo  de  férias  concedidos  nesta 
Portaria, por interesse comum entre as partes poderão ser reprogramadas mediante requerimento 
apresentado  ao departamento  de recursos  humano da Câmara,  com a nova  programação de 
férias. Ficando a cargo da direção da Casa a aprovação da nova programação.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE
Em 29 de junho de 2018

JOÃO NARCISO GOMES 
Presidente 

Registre-se, Publique-se,

ETENIR DA LUZ MORAIS
Diretor Geral

 
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

ATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Câmara Municipal de Guarantã do Norte – MT
Contratada: Edilaine Araújo Santos Chaves
Contrato: Nº 009/2018
Data da assinatura: 25/05/2018
Valor Total Estimado: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Vencimento: 26/11/2018
Objeto: O objeto deste contrato é a prestação de serviços de 

profissional autonômo temporário - do tipo diarista, para limpeza do prédio da câmara municipal, 
com jornada de 06 horas diárias de trabalho, sendo 2 vezes por semana, mediante as condições 
abaixo estabelecidas e especificadas, que deste fazem parte integrante.

Celso Henrique Batista da Silva
Presidente

 
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Câmara Municipal de Guarantã do Norte – MT
Contratada: O. L. SROCZYNSKI ME
Contrato: Nº 010/2018
Data da assinatura: 25/05/2018
Valor Total Estimado:  R$ 8.232,00 (oito mil  duzentos e trinta e dois 

reais)
Vencimento: 30/06/2018
Objeto: Contratação de pessoa jurídica habilitada p a r a  prestação de 

serviços técnicos em ar condicionado, como seguem descritos: 

a) Serviço de manutenção de aparelho/sistema de refrigeração - do tipo limpeza interna 
e externa para conservação de aparelho de ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 
betus; 

b) Serviço de manutenção de aparelho/sistema de refrigeração - do tipo limpeza interna 
e externa para conservação de aparelho de ar condicionado do tipo janela

c) Serviço de manutenção de aparelho/sistema de refrigeração - do tipo limpeza interna 
e externa para conservação de aparelho de ar condicionado Split de 24.000 betus

d) Serviço de manutenção de aparelho/sistema de refrigeração - do tipo instalação de  
condicionador de ar do tipo Split com capacidade de 12.000 betus

e) Serviço de manutenção de aparelho/sistema de refrigeração - do tipo limpeza interna 
e externa para conservação de aparelho de ar condicionado Split de 60.000 betus

f) Serviço de manutenção de aparelho/sistema de refrigeração - do tipo limpeza interna 
e externa para conservação de aparelho de ar condicionado Split de 80.000 betus

g) Serviço de manutenção de aparelho/sistema de refrigeração - do tipo recarga de gás 
de ar condicionado Split 7.000 a 12.000 betus.

h) Assentamento de tubo pvc - rigido soldável 25mm para dreno de ar condicionado 
com fornecimento do material

Celso Henrique Batista da Silva
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2018
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
 
CONTRATO  nº 007/2018: CONTRATANTE: Câmara  Municipal  de 

Ipiranga do Norte. CONTRATADA: Xaxim Comercio de Combustíveis Ltda, inscrito sob o CNPJ nº 
00.345.307/0001-24;  DATA DA ASSINATURA: 25/05/2018;  VIGÊNCIA: 25/05/2018 a 31/12/2018; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.300,00 (quatro mil trezentos reais), OBJETO: Contratação de 
pessoa jurídica, para  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S-10/S50), de forma fracionada, 
para o abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte-MT LOTE nº01 , 
nos termos do processo administrativo nº 014/2018; Dispensa n° 008/2018.

 Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, aos 04 dias do mês de Junho 
de 2018.

 PEDRO ALESSANDRO ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2018
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
 
CONTRATO  nº 008/2018:  CONTRATANTE: Câmara  Municipal  de 

Ipiranga  do  Norte.  CONTRATADA: Combustível  e  Lubrificantes  Bussolaro  Ltda,  inscrito  sob  o 
CNPJ  nº  36.961.837/0001-44;  DATA DA ASSINATURA: 25/05/2018;  VIGÊNCIA: 25/05/2018  a 
31/12/2018;  VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$  3.352,00 (três  mil  trezentos  e cinquenta  e dois 
reais), OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL 
S-10/S50), de forma fracionada, para o abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de 
Ipiranga do Norte-MT LOTE nº02, nos termos do processo administrativo nº 014/2018; Dispensa n° 
008/2018.

 Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, aos 04 dias do mês de Junho 
de 2018.

 PEDRO ALESSANDRO ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
Resumo do Contrato N.º 004/2018
 
Contratante:  Câmara  Municipal  de  Juara  situada  na  Rua  Nelson 

Taborda Lacerda,  59-S,  centro,  inscrita  no CNPJ sob o nº 03.476.682/0001-00,  na cidade de 
Juara, no Estado de Mato Grosso.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


